tes illi, quæ Alexandriae per Lucium arianum ut dictum est commota fuit.

11. Precesserant iniquissima persecutionis hujus ante præfata, cum ad Modestum præfectum prætorio de iisdem ipse Valens ita rescripsit ⁴:

« Quidam ignavia sectatores, desertis civitatibus numeribus, captant solitudines ac secreta, et specie religionis cum cæcibus Monazontion congregantur. Hos igitur, atque hujusmodi infra Ægyptum deprehensos, per comitem Orientis erui e latebris, consulto præceptione mandavimus, atque ad munia patriarum sublevari revocari, aut pro tenore nostræ sanctionis familiarium rerum carere illecebris, quas per eos consensum vindicandas, qui publicarum essent subituri munera functionam. PP. Beryti kal. Jan., Valentiniano et Valente AA. coss. »

12. At non adscriptos tantum milite monachos ita vexavit Valens imperator, sed reliquos omnes dira exagitavit exactione tributis, quos antea Constantinus atque Constantius ab hujusmodi pensatione capitulationis census exemerant. Extant de his scripta Gregorii ad Julianum, necnon carmen ad Hellemium, quem illum ipsum puto, ad quem vicariam præfecturam Constantinopolitana civitatis agentem, extat Theodosii imperatoris rescriptum ⁵. Ad Julianum enim de iisdem monachis ⁶ sic scribit, cum eadem illos commendat: « Philosophorum, inquit, certum commendo, qui scilicet nullo vinculo huius tenentur; qui sola corpora, nec ea quidem tota possident; qui Casari nihil, Deo omnia habent, hymnos, preces, vigiliis, lacrimas, hoc est, hujusmodi opes, quæ manibus premi nequeunt; qui mundo mortui sunt, Christo vivunt, carnem conferunt, animam a corpore abstraxerunt; hos si mihi tractaris, aut etiam omnino Dei servos et discipulos, et celestium rerum inspectores, has, inquam, generis nostri primitias, hæc columna, has fidei coronas, has pretiosas margaritas, hos templi illius lapides, cuius fundamentum et lapis angularis Christus, hoc est, egregii Ecclesie complementi; hos, inquam, si Deo plane reddideris, præclarissime utique et ipsis, et nobis, et tibi consulueris, etc. ». At longe pluribus enumerat eos laudibus, cum in carmine ad Hellemium eosdem commendat.

13. Precesserunt ista de tributis diram hæc de qua est sermo, adversus monachos persecutionem Valens; qua non Ægypti tantum monachi, sed in aliis quoque regionibus acentes vexati sunt; ex eo enim quod cogitatum fuit ejusmodi genus hominum esse imperatori invidium; quibuscumque sceleris in eosdem debacchandi viros crevit audacia, ut ex S. Basilio ad ipsos monachos scripta epistola intelligere possumus, quam ad rerum gestarum commemoratorem et veritatem hæc describimus; est vero hujusmodi ⁷: